All contents are Copyright © 1992
データ シー ト
Cisco Catalyst 3750-E シ リーズ スイ ッ チ
StackWise Plus テ ク ノ ロジーを搭載し た Cisco® Catalyst® 3750-E シ リーズ スイ ッ チ（図 1）
は、エン タープラ イズ ク ラスのス タ ッ カブル ワイヤリ ング ク ローゼッ ト  スイ ッ チ製品です。
進化するネ ッ ト ワーク と アプ リ ケーシ ョ ンの要求に的確に応え、 投資保護を最大限に高めつ
つ、 セキュ アなアプ リ ケーシ ョ ンの展開を容易に し ます。 10/100/1000 および Power over
Ethernet （PoE） に加えて 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク をサポー ト する Cisco
Catalyst 3750-E は、 IP テレ フ ォニー、 無線、 ビデオなどのアプ リ ケーシ ョ ンを実現する こ
とによ り、 従業員の生産性向上を促進し ます。
Cisco Catalyst 3750-E シ リーズの特徴
• ア ッ プ リ ン ク をギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト から  10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト に移行するた
めの Cisco TwinGig コ ンバータ  モジュール
• 15.4 W の電力を最大 48 ポー ト に供給可能な PoE 対応スイ ッ チ
• 64 Gbps のスループ ッ ト で使いやすさ と冗長構成を実現する StackWise Plus テ ク ノ ロ
ジー
• 外付けでのバッ クア ッ プが可能なモジュ ラ電源
• マルチキャス ト  ルーテ ィ ング、 IPv6 ルーテ ィ ング、 およびアクセス コ ン ト ロール リ ス ト
のハー ド ウ ェ アによるサポー ト
• アウ ト オブバン ド  イーサネ ッ ト 管理ポー ト と  RS-232 コ ン ソール ポー ト
図 1 Cisco Catalyst 3750-E シ リーズ スイ ッ チ （前面と背面）
スイ ッ チの構成
表 1 に、 Cisco Catalyst 3750-E シ リーズの構成を示し ます。
表 1. スイ ッ チの構成
機能 説明
Cisco Catalyst 3750E-24TD 10/100/1000 イーサネ ッ ト  ポー ト  × 24、X2 10 ギガビ ッ ト  イーサ
ネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  × 2
Cisco Catalyst 3750E-24PD PoE 対応 10/100/1000 イーサネ ッ ト  ポー ト  × 24、X2 10 ギガビ ッ
ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  × 2
Cisco Catalyst 3750E-48TD 10/100/1000 イーサネ ッ ト  ポー ト  × 48、X2 10 ギガビ ッ ト  イーサ
ネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  × 2
-2007 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information. Page 1 of 23
All contents are Copyright © 1992
データ シー ト

フ ィ ーチャ  セ ッ ト と し て、 EIGRP （Enhanced Interior Gateway Routing Protocol） 、 OSPF
（Open Shortest Path First）、 BGP （Border Gateway Protocol）、 PIM （Protocol Independent
Multicast） などの高度なハー ド ウ ェ アベースの IP ユニキャス ト およびマルチキャス ト  ルー
テ ィ ングが含まれています。 追加で Advanced IP Services フ ィ ーチャ  セ ッ ト を利用する こ
と もできます°IPv6 のルーテ ィ ングにはこのフ ィ ーチャ  セ ッ ト が必要です。
Cisco Catalyst 3750-E シ リーズ スイ ッ チのソ フ ト ウ ェ ア フ ィ ーチャ  セ ッ ト は、 Cisco IOS®
ソ フ ト ウ ェ アのア ク テ ィ ベーシ ョ ン機能によ っ て透過的にア ッ プグレー ド で き る よ う に
なっています。 つま り、 アク テ ィ ベーシ ョ ン機能によ っ て承認される こ と で、 特定の Cisco
IOS ソ フ ト ウ ェ ア フ ィ ーチャ  セ ッ ト が有効化する仕組みになっています。 スイ ッ チに電源
が投入される と、 Cisco IOS ソ フ ト ウ ェ アはスイ ッ チ内にある ラ イセンス フ ァ イルとい う特
殊なフ ァ イルを検査し ます。 そし て、 そのフ ァ イルに登録されている ラ イセンスのタ イプに
基づいて、 Cisco IOS ソ フ ト ウ ェ アが適切なフ ィ ーチャ  セ ッ ト を有効にし ます。 ラ イセンス
のタ イプを変更し た り ア ッ プグレー ド し たと きには、別のフ ィ ーチャ  セ ッ ト が有効にな り ま
す。
投資の保護
Cisco Catalyst 3750-E シ リーズ スイ ッ チは Cisco Catalyst 3750 シ リーズ スイ ッ チ と互換性
があ り、混在させてのス タ ッ ク接続が可能であるため、Cisco Catalyst 3750 シ リーズ スイ ッ
チへの既存の投資を保護できます。 またCisco TwinGig SFP （Small Form-Factor Pluggable）
コ ンバータ  モジュールを利用すれば、 Cisco Catalyst 3750-E シ リーズ スイ ッ チへの投資を
さ らに活用できます。 このモジ ュールによ っ て、 スイ ッ チをア ッ プグレー ド する こ と な く 、
ビジネス ニーズに応じ てギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト から  10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ
リ ン クに移行できます。
Cisco StackWise Plus テ ク ノ ロジー
Cisco StackWise Plus テ ク ノ ロジーは、ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト 用に最適化されたス タ ッ キ
ング アーキテ クチャ と し て大きな成功を収めた StackWise? テ ク ノ ロジーに基づいて構築さ
れています。 StackWise テ ク ノ ロジーは、 一定し たパフ ォーマンスを保ちながら、 追加、 削
除、 再配置に対応するよ う に設計されています。 ス タ ッ クは単一のスイ ッ チング ユニ ッ ト と
し て動作し、 メ ンバー スイ ッ チの中から選ばれた 1 台のマス ター スイ ッ チによ って管理さ
れます。マス ター スイ ッ チは、すべてのスイ ッ チング テーブルおよびオプシ ョ ンのルーテ ィ
ング テーブルの作成および更新を自動的に実行し ます。 ス タ ッ クは稼働中であっても、 サー
ビスを中断する こ と な く 、 新しい メ ンバーを受け入れた り古い メ ンバーを削除し た り できま
Cisco Catalyst 3750E-48PD PoE 対応 10/100/1000 イーサネ ッ ト  ポー ト  × 48、X2 10 ギガビ ッ
ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  × 2
Cisco Catalyst 3750E-48PD-F 全 48 ポー ト で 15.4 W による PoE での電源共有が可能な 10/100/
1000 イーサネ ッ ト  ポー ト  × 48、 X2 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト
ア ッ プ リ ン ク  × 2
機能 説明
Page 2 of 23-2007 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information.

イ ッ チ全体の転送容量が増加し ます。
10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン クおよび Cisco TwinGig SFP コ ンバータ
Cisco Catalyst 3750-E は、 広帯域幅アプ リ ケーシ ョ ン用のワイヤスピー ド  10 ギガビ ッ ト
イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク  ポー ト を備え、 輻輳の軽減と スムーズなデータ配信を実現し ま
す。 TwinGig SFP コ ンバータ （図 2 を参照） は、 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  X2 イ ン ター
フ ェ イ スを 2 つのギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  SFP ポー ト に変換し ます。 TwinGig SFP コ ン
バータ によ っ て、 最初はギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク でスイ ッ チを使用し ていて
も、 ビジネス ニーズの変化に応じ て、 アクセス レ イヤをア ッ プグレー ド する こ と な く  10 ギ
ガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  ア ッ プ リ ン ク を実装できます。
図 2 10 ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  X2 イ ン ターフ ェ イスを 2 つのギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト  SFP イ ン
ターフ ェ イスに変換する Cisco TwinGig アダプ タ
モジュ ラ電源
Cisco Catalyst 3750-E シ リーズは 1 つの電源スロ ッ ト を搭載し、以下の電源をサポー ト し て
います。 PoE スイ ッ チには PoE 電源が必要です。 データ処理専用のスイ ッ チは以下のいず
れの電源でも動作し ます。
• C3K-PWR-1150WAC ： 740 W を PoE に供給する 1150W AC 電源
• C3K-PWR-750WAC ： 370 W を PoE に供給する 24 ポー ト  スイ ッ チ用 750W AC 電源
• C3K-PWR-265WAC：PoE 非対応の 48 ポー ト または 24 ポー ト  スイ ッ チ用 265W AC 電源
• C3K-PWR-265WDC：PoE 非対応の 48 ポー ト または 24 ポー ト  スイ ッ チ用 265W DC 電源
Page 3 of 23-2007 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information.
All contents are Copyright © 1992
データ シー ト
Cisco Catalyst 3750-E シ リーズ スイ ッ チ と  Cisco RPS 2300 冗長電源システムを組み合わせ

• 現場交換可能な 1150 WAC 電源装置およびフ ァ ン ト レ イ
• PoE に 740 W を供給可能、 全 48 ポー ト に 15.4 W を完全供
給
• 1 ラ ッ ク  ユニ ッ ト （RU） のス タ ッ カブル マルチレ イヤ ス
イ ッ チ
• IPv6
• IP Services ソ フ ト ウ ェ ア フ ィ ーチャ  セ ッ ト （IPS）
• 完全な IPv4 ダイナ ミ ッ ク  ルーテ ィ ングを提供
製品番号 説明
Page 20 of 23-2007 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information.
All contents are Copyright © 1992
データ シー ト
Catalyst 3750-E シ リーズ製品アク テ ィ ベーシ ョ ン キー （3750E-LIC=）
3750E-IPSLCB-QTY 3750-E の 24 ポー ト に IP Services、 IP Base から
ア ッ プグレー ド
3750E48-IPSLCB-QTY 3750-E の 48 ポー ト に IP Services、 IP Base から
ア ッ プグレー ド
3750E-AISK9LCBQTY 3750-E の 24 ポー ト に Advanced IP Services、 IP Base
をア ッ プグレー ド
3750E-AISK9LCSQTY 3750-E の 24 ポー ト に Advanced IP Services、 IP Svs
をア ッ プグレー ド
3750E48-AISK9LCBQ 3750-E の 48 ポー ト に Advanced IP Services、 IP Base
をア ッ プグレー ド
3750E48-AISK9LCSQ 3750-E の 48 ポー ト に Advanced IP Services、 IP Svs
をア ッ プグレー ド
Catalyst 3750-E シ リーズの電源
C3K-PWR-265WAC= Catalyst 3750-E/3560-E 265WAC 電源
C3K-PWR-265WDC= Catalyst 3750-E/3560-E 265WDC 電源

イ ッ チ
BLWR-RPS2300= スペア RPS 2300 ブロワー
C3K-PWR-750WAC= Catalyst 3750-E/3560-E/RPS 2300 750WAC 電源
C3K-PWR-1150WAC= Catalyst 3750-E/3560-E/RPS 2300 1150WAC 電源
Catalyst 3750-E シ リーズの TwinGig コ ンバータ  モジュール
CVR-X2-SFP TwinGig コ ンバータ  モジュール
CVR-X2-SFP= TwinGig コ ンバータ  モジュール
Catalyst 3750-E シ リーズの SFP
GLC-GE-100FX= DSBU スイ ッ チの GE SFP ポー ト で 100FX SFP
GLC-LH-SM= GE SFP、 LC コネク タ  LX/LH ト ラ ンシーバ
GLC-SX-MM= GE SFP、 LC コネク タ  SX ト ラ ンシーバ
GLC-T= 1000BASE-T SFP
GLC-ZX-SM= 1000BASE-ZX SFP
GLC-BX-D= 1000BASE-BX SFP、 1490NM
GLC-BX-U= 1000BASE-BX SFP、 1310NM
CWDM-SFP-1470= CWDM 1470 NM SFP ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および
1G/2G FC
CWDM-SFP-1490= CWDM 1490 NM SFP ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および
1G/2G FC
製品番号 説明
Page 21 of 23-2007 Cisco Systems, Inc. All rights reserved. This document is Cisco Public Information.
All contents are Copyright © 1992
データ シー ト
CWDM-SFP-1510= CWDM 1510 NM SFP ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および
1G/2G FC
CWDM-SFP-1530= CWDM 1530 NM SFP ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および
1G/2G FC
CWDM-SFP-1550= CWDM 1550 NM SFP ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および
1G/2G FC
CWDM-SFP-1570= CWDM 1570 NM SFP ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および
1G/2G FC
CWDM-SFP-1590= CWDM 1590 NM SFP ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および
1G/2G FC
CWDM-SFP-1610= CWDM 1610 NM SFP ギガビ ッ ト  イーサネ ッ ト および
1G/2G FC
Catalyst 3750-E シ リーズの X2
X2-10GB-ER= 10GBASE-ER X2 モジュール
X2-10GB-LR= 10GBASE-LR X2 モジュール